
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   26.07.2021    
г. Краснодар

 №  1105   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гандбол 

1.  Бабичев Матвей 

Сергеевич 

Щербиновский 

район,  

МБУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Терещенко И.А. 

2.  Бятец Кирилл 

Юрьевич 

-«- -«- Харченко С.А. 

3.  Варивода Евгений 

Витальевич 

-«- -«- Терещенко И.А. 

4.  Гарипов Вячеслав 

Салаватович 

-«- -«- Харченко С.А. 

5.  Гарькавый Арсений 

Андреевич 

-«- -«- Терещенко И.А. 

6.  Дахно Кирилл 

Юрьевич 

-«- -«- -«- 

7.  Зинченко Антон 

Сергеевич 

-«- -«- Харченко С.А. 

8.  Клочков Сергей 

Денисович 

-«- -«- Терещенко И.А. 

9.  Кувалдин Иван 

Дмитриевич 

-«- -«- Харченко С.А. 

10.  Малышевский Иван 

Андреевич 

-«- -«- Терещенко И.А. 

11.  Онищенко Данила 

Валерьевич 

-«- -«- -«- 

12.  Чуднов Денис 

Юрьевич 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

13.  Кучеренко София 

Романовна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Шульженко А.Б. 

14.  Парамонова 

Екатерина 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

Рукопашный бой 

15.  Маршанская 

Екатерина 

Витальевна 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Кашароков А.И. 

Стендовая стрельба 

16.  Бурлак Эдуард 

Владимирович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Воркожоков А.Р. 

17.  Музыка Анастасия 

Викторовна 

Динской район, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС 

-«- Паршинцев Р.С. 

Триатлон 

18.  Шаехов Дамир 

Рамилевич 

г. Новороссийск, 

МАУ СШ «Победа» 

ОУ ФК и С МО Позывайло В.В. 

Художественная гимнастика 

19.  Архарова Елизавета 

Геннадьевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 

20.  Латуш Александра 

Александровна 

-«- -«- Китаева И.П. 

21.  Мочалова Яна 

Дмитриевна 

-«- -«- Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 

22.  Скрипникова Ульяна 

Олеговна 

-«- -«- -«- 

23.  Томилина Каролина 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

24.  Хитилова Кристина 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный раз-

ряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Стендовая стрельба 

1.  Тюняев Виктор 

Константинович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Калимуллин Р.А. 

Художественная гимнастика 

2.  Батрак Екатерина 

Михайловна 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Ильяшенко Т.Н., 

Ильяшенко Э.И. 



 3 

1 2 3 4 5 

3.  Белянская Елизавета 

Борисовна 

-«- -«- -«- 

4.  Бурун Каролина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

5.  Коробкова Светлана 

Анатольевна 

-«- -«- -«- 

6.  Некрасова Виктория 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

7.  Теймурова Дарья 

Фахрадовна 

-«- -«- -«- 

8.  Храмова Виолетта 

Вячеславовна 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов 


